
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 084/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha
anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de
15/12/2022.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

113089/1 Francoise Geise de Souza 29/03/2022 a
28/03/2023 96,280

91802/1 Maria Jose de Melo 28/03/2022 a
27/03/2023 97,000

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

113125/1 Ana Rubia Rodrigues
Soares Campos

30/03/2022 a
29/03/2023 98,443

32223/2 Deise Goncalves
Menezes de Freitas

30/03/2022 a
29/03/2023 99,000

93300/1 Leila Araujo de
Albuquerque Oliveira

26/03/2022 a
25/03/2023 97,000

93167/1 Lorena Chaves de Moura 20/03/2022 a
19/03/2023 99,500

106601/1 Nilva da Silveira de Jesus
Treter

28/03/2022 a
27/03/2023 94,830

114009/1 Nivaldeth Borges da Silva 11/03/2022 a
10/03/2023 94,560

104908/1 Rodrigo Cesar Pulcherio 25/03/2022 a
24/03/2023 100,000



93346/1 Ronaldo da Cruz 28/03/2022 a
27/03/2023 98,780

86240/1 Sandra Maria Pereira da
Silva

16/03/2022 a
15/03/2023 95,750

107307/1 Suely Natalina De
Miranda

31/03/2022 a
30/03/2023 99,440

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação
Alcançada

43706/3 Ivanete Paes de Siqueira
Bizio

13/03/2022 a
12/03/2023 97,722

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo

Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9a884852

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9a884852

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T21:57:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




